Página 51   Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018 Nº 27289Diário   Oficial
SSCH - SELETA SOCIEDADE CARITATIVA E HUMANITÁRIA -

QUADRO DE CUIABÁ-MT
ATADE CONVOCAÇÃO 01/2018

O PRESIDENTE DA SELETA SOCIEDADE CARITATIVA E HUMANITÁRIA
- QUADRO DE CUIABÁ-MT, Entidade filantrópica inscrita no CNPJ nº
15.037.765/0001-73, estabelecida em sede própria na Avenida Gonçalo
Antunes de Barros nº 2.859 - Bairro São Roque, Cuiabá-MT, JOSÉ
GERALDO FERREIRA DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe confere
o Artigo 8º, letra a e i e parágrafo primeiro;Artigo 13º, letra j e  Artigo 15,
letra b , Parágrafo e Artigo 17º Parágrafo Único Único do Estatuto Social
do Quadro de Cuiabá-MT, convoca os associados ATIVOS desta entidade
para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia
03.04.2018, com primeira chamada às 20:00 horas e segunda chamada
às 20:30 horas, para deliberar e decidir sobre os seguintes assuntos: -
Situação do associado DIEGO SERGIO DE ALMEIDA OLIVEIRA face
ao seu envolvimento com práticas ilícitas, de acordo com oProcesso nº
0003861-76.2017.4.03.0000, que tramita pelo Juízo Federal da 1ª Vara
de Ponta Porã/MS. - Exclusão dos associados inativos, cuja relação será
apresentada na referida reunião.

Publique-se e Cumpra-se.
Cuiabá-MT., 13 de março de 2018.

JOSÉ GERALDO FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA S::S::C::H

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
SELETA SOCIEDADE CARITATIVA E HUMANITÁRIA - QUADRO DE

CUIABÁ-MT

ATADE CONVOCAÇÃO 02/2018

O PRESIDENTE DA SELETA SOCIEDADE CARITATIVA E HUMANITÁRIA
- QUADRO DE CUIABÁ-MT, Entidade filantrópica inscrita no CNPJ nº
15.037.765/0001-73,JOSÉ GERALDO FERREIRA DE SOUZA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo o Artigo 15º, letra b, Artigos 16
e 17, Parágrafo único e Artigo 18, parágrafo 1º a 3ºdo Estatuto Social do
Quadro de Cuiabá-MT, convoca todos os associados para ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizar-se na sua sede própria situada à
Avenida Gonçalo Antunes de Barros nº 2.859 - Bairro São Roque, Cuiabá-
MT,  no dia 24.07.2018, com primeira convocação às 19:30 horas, om a
participação de metade mais um do número de sócios militantes, em
condições de votar e ser votado e,  em segunda convocação,  às 20:00
horas, com qualquer número de associados militantes presentes, para a
finalidade específica de proceder à análise, discussão, votação e aprovação
da reformulação do Estatuto Social do Quadro. Sala das sessões Júlio

Rodrigues do Nascimento, em Cuiabá-MT, 21 de junho de 2018.
JOSÉ GERALDO FERREIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA S::S::C::H
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1012772:51>

<BEGIN:1012858:51>

RETOCAR REFORMA DE VEÍCULOS LTDA - ME, inscrita no cnpj nº
16.840.150/0001-43, torna público que requereu à  Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Matupá -  SMMA, a Licença Prévia LP, Licença de
Instalação LI, e Licença de Operação LO, para serviços de lanternagem
ou funilaria de veículos automotores (Atividade 45.20-0-02), localizada na
Ruas 4, Lote 01, Quadra 05, ZR-001, Matupá-MT

A Empresa HELIX SEMENTES E MUDAS LTDA, CNPJ: 04.365.017/0016-
80, torna público que solicitou junto à SEMA; Autorização de Perfuração
para o poço tubular Coordenadas Datum Sirgas2000 Lat: 12°27’10,3” Long:
55°49’01,0”, que será construído na Rod. MT 242 Km 19 sentido Ipiranga do
Norte- Zona Rural, na cidade de Sorriso /MT. O uso da água será para fins
Doméstico e Irrigação. A empresa perfuradora: IMT Comercio e tecnologia
em poços artesianos - Eireli ME, geóloga responsável pela elaboração do
projeto, perfuração do poço e acompanhamento da construção será Aline
Maiara Marcello, CREA 1210460254.

Luiz Carlos Nava, pessoa física inscrita no CPF: 228.420.390-68, proprietário
da Fazenda Matrinxã, localizada no endereço Rod. MT 449,Linha 01, Lote
31, Setor 04,KM 34,no município de Lucas do Rio Verde/MT, torna público
que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria de Estado do Meio Ambiente
a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação
- LO, para a atividade de “Pátio de descontaminação de agrotóxicos”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 98402-6157 - eng.nildo@gmail.com

Sr. NELSON LUIZ PICCOLI, CPF: 195.597.809-30, torna público que
solicitou junto à SEMA a Outorga para 01 poço tubular que está construído
na FAZ. HERKAPI, Rod MT 242 KM 27 + 7 Esquerda sentido Ubiratã., Zona
Rural, no Município VERA / MT. O uso da água será para fins: Domésticos
e Pulverização. Coordenadas Datum Sirgas2000 Lat: 12°42’42,9” Long:
055°28’06,7”.

A EMPRESA KM EXTINTORES EIRELI, CNPJ: 36.896.017/0001-16, torna
público que solicitou junto à SEMA o Cadastro de Uso Insignificante para o
poço tubular que está construído na Rua Visconde de Mauá nº 1572, Bairro
Industrial Leonel Bedin , Município de Sorriso-MT. O uso da água será para
fins: Domésticos. Coordenadas Datum Sirgas2000 Lat: 12°35’47,7” Long:
55°44’29,4”.
<END:1012858:51>

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
<BEGIN:1012228:51>

EXTRAVIO DE DOCUMENTO FISCAIS

Empresa Álvaro Martins Mercearia, CNPJ 00.789.370/0001-50 e Inscrição
Estadual nº. 13.016.718-5, com endereço em Cuiabá MT, extraviou todos

os livros fiscais: Livro Registro Entrada de Mercadorias, Livro de Saída
Mercadorias, Livro Registro Apuração do I. C. M.S, livro Registro Utilização
de Documentos Fiscais e Termo de Ocorrências, Livro Registro de
Inventários e todos os blocos de notas fiscais autorizadas pela SEFAZ, e
todos os documentos fiscais.
<END:1012228:51>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1012793:51>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A ARP - OUTROS ÓRGÃOS N. 6/2018 - CIA 0043158-
98.2018.8.11.0000

EXTRATO DE ADESÃO À ARP 55/2017 - DO PREGÃO ELETRÔNICO N.
0042/2017 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO
O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a Adesão
ao Procedimento Administrativo Licitatório n. 0006190-11.2016.4.01.8000,
modalidade Pregão Eletrônico n. 00042/2017, Ata de Registro de Preço n.
0055/2017, lançado pelo Tribunal Regional Federal da Primeira Região. O
Tribunal de Justiça adquirirá da Empresa TORINO INFORMÁTICA LTDA.,
detentora da Ata de Registro de Preços n. 0055/2017, 2500 (dois mil e
quinhentos) Monitores AOC E2270PWHE, para atender as necessidades
do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso, totalizando o valor de R$
1.297.500,00 (um milhão, duzentos e noventa e sete mil e quinhentos
reais). O pagamento será efetuado com recursos próprios. A íntegra do ato

de adesão e demais documentos encontram-se nos autos, no Tribunal de
Justiça do Estado de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida pela Lei n.
10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e, ainda, pelo Decreto n.
7.892, de 23 de janeiro de 2013).

Cuiabá, 27 de junho de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1012793:51>

<BEGIN:1012846:51>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 11/2018
CIA 0055573-16.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a empresa ELSE SOCIO GODOI EIRELI -
ME. CNPJ: 24.830.264/0001-30
Decisão: (...) “Assim, tendo em vista que os serviços reputados são

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Diário   Oficial Página 52   Quarta-Feira, 27 de Junho de 2018 Nº 27289
imprescindíveis, que o procedimento para a licitação está em fase interna
de processamento e, diante do risco de dano irreparável ocasionado pela
não-contratação imediata da prestação de serviços de Comunicação Social
para atender o Poder Judiciário Estadual, acolho o Parecer n. 430/2018-
ATJL, e determino a celebração do contrato com a empresa Elce Godoi
Eirele-ME. Elabore-se a minuta do contrato que deverá ser submetida à
análise da ATJL. (...). Cumpra-se COM URGÊNCIA. Cuiabá, 26 de junho
de 2018. Desembargador Rui Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de
Justiça”

Elemento de Despesa: 3390-37

Fundamentação Jurídica: inc. IV do art. 24 da lei n. 8.666/93
Valor: 1.875.000,00 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil reais)

Cuiabá, 27 de junho de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1012846:52>

<BEGIN:1012847:52>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 12/2018

CIA 058547-26.2018.8.11.0000
Partes: Tribunal de Justiça e a empresa Moreira Comércio de Produtos
Alimentícios Eireli. CNPJ: 08.436.811/0001-41.
Decisão: “autorizo a contratação direta, por dispensa de licitação, da
empresa Moreira Comércio e Produtos Alimentícios Eireli, nos termos do
artigo 24, inciso VII, da Lei n. 8.666/1993, no valor de R$ 26.731,67 (vinte
e seis mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos) para
o fornecimento de alimentos (matéria-prima) e produtos de limpeza, desde
que juntada toda a documentação habilitatória e nos termos estabelecidos
no Termo de Referência 5/2018-JC-TJ. (...)”. Publique-se. Cuiabá, 26
de junho de 2018. Desembargador Rui Ramos Ribeiro - Presidente do
Tribunal de Justiça.
Valor: 26.731,67 (vinte e seis mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta
e sete centavos).
Elemento de Despesa: 3390-30

Cuiabá, 27 de junho de 2018.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1012847:52>

Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Gestão

Superintendência da iMprenSa OFiciaL dO
eStadO de MatO GrOSSO

CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO
Rua Júlio Domingos de Campos

CEP 78050-970 - Cuiabá - Mato Grosso
CNPJ(MF) 03.507.415/0004-97

E-mail:
publica@iomat.mt.gov.br

Acesse o portal E-Mato Grosso
www.mt.gov.br

OrientaÇÃO para puBLicaÇÃO

De acordo com a Instrução Normativa nº 005/2008 do
Diário Oficial de 27 de maio de 2008, as matérias deverão
ser enviadas pelo sistema IOMATNET até as 18:00hs e no
balcão da IOMAT, pessoalmente, em Pen Drive, CD-ROM

ou através do correio eletrônico até as 16:00hs.

Os arquivos deverão ser em extensão .rtf, .doc ou .docx

atendiMentO eXternO

De Segunda à Sexta-feira - das 13:00 às 19:00
(65) 3613-8000

Limitando, qual novo colosso,
O ocidente do imenso Brasil,

Eis aqui, sempre em flor, Mato Grosso,
Nosso berço glorioso e gentil!

Eis a terra das minas faiscantes,
Eldorado como outros não há

Que o valor de imortais bandeirantes
Conquistou ao feroz Paiaguás!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Terra noiva do Sol! Linda terra!
A quem lá, do teu céu todo azul,

Beija, ardente, o astro louro, na serra
E abençoa o Cruzeiro do Sul!

No teu verde planalto escampado,
E nos teus pantanais como o mar,
Vive solto aos milhões, o teu gado,
Em mimosas pastagens sem par!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

HINO DE MATO GROSSO

Decreto Nº 208 de 05 de setembro de 1983
Letra de Dom Francisco de Aquino Corrêa e música do maestro Emílio Heine

HINO À BANDEIRA DE MATO GROSSO

Letra e música dos autores: Abel Santos Anjos Filho, Tânia Domingas do Nascimento e Hudson C. Rocha
“Uma radiante estrela exalta o céu anil
Fulgura na imensidão do meu Brasil

Constelação de áurea cultura e glórias mil
Do bravo heróico bandeirante varonil

Que descobrindo a extensa mata sobranceira
Do Centro Oeste, imensa gleba brasileira
Trouxe esperança à juventude altaneira
Delimitando a esfera verde da bandeira.

Erga aos céus oh! estandarte
De amor e união
Mato Grosso feliz

Do Brasil é o verde coração.

Hévea fina, erva-mate preciosa,
Palmas mil, são teus ricos florões;
E da fauna e da flora o índio goza,

A opulência em teus virgens sertões.

O diamante sorri nas grupiaras
Dos teus rios que jorram, a flux.

A hulha branca das águas tão claras,
Em cascatas de força e de luz!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Dos teus bravos a glória se expande
De Dourados até Corumbá,

O ouro deu-te renome tão grande,
Porém mais nosso amor te dará!

Ouve, pois, nossas juras solenes
De fazermos em paz e união,

Teu progresso imortal como a fênix
Que ainda timbra o teu nobre brasão!

Salve, terra de amor, terra de ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Belo pendão que ostenta o branco da pureza
Losango lar da paz e feminil grandeza.

Teu manto azul é o céu que encobre a natureza
De um Mato Grosso emoldurado de beleza.

No céu estampas o matiz patriarcal
E ao Sol fulguras belo esplêndido ideal

Na Terra semeando a paz universal
Para colhermos um futuro sem igual.

Erga aos céus oh! estandarte
De amor e união
Mato Grosso feliz

Do Brasil é o verde coração”.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial